21.12.2021, г. Кемерово, ул. Николая Островского,
10

13

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Кемеровской области

Председательствовал: И. С. Сергиенко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. В. Севостьянова
(И.О. Фамилия)

Члены комиссии:

Т. В. Абабкова
(И.О. Фамилия)

А. В. Берсенев
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Валиева
(И.О. Фамилия)

О. В. Васильева
(И.О. Фамилия)

Г. Д. Веденцова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Волгина
(И.О. Фамилия)

А. А. Горева
(И.О. Фамилия)

Е. И. Григорьева
(И.О. Фамилия)

Д. Ю. Гусинский
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Довиченко
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Донцов
(И.О. Фамилия)

М. А. Евтеева
(И.О. Фамилия)

Т. М. Зенкина
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Ильдинева
(И.О. Фамилия)

В. Е. Кваст
(И.О. Фамилия)

А. С. Киреева
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Кокозеева
(И.О. Фамилия)

А. В. Куликова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Куприянова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Кутузова
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Кушнарук
(И.О. Фамилия)

Е. А. Лужных
(И.О. Фамилия)

1

Т. В. Марышева
(И.О. Фамилия)

А. А. Медведева
(И.О. Фамилия)

М. Н. Першанина
(И.О. Фамилия)

Т. А. Польская
(И.О. Фамилия)

О. Н. Салова
(И.О. Фамилия)

И. С. Сенокопенко
(И.О. Фамилия)

Т. В. Талягина
(И.О. Фамилия)

И. В. Тарасов
(И.О. Фамилия)

Л. И. Тихоненко
(И.О. Фамилия)

Л. М. Трофимович
(И.О. Фамилия)

Л. В. Тютявина
(И.О. Фамилия)

Н. А. Филатьева
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Чвирь
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Четина
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Шлапакова
(И.О. Фамилия)

А. С. Щербакова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Эллер
(И.О. Фамилия)

В. П. Яровая
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 01.06.2021 №566

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Албагачиева Ирина Петровна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Лечебное дело
(31.02.01)

Атаманова Виктория Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

2

Белаш Ольга Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Белякова Евгения Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Валуева Ирина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Горбунова Елена Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Иродова Ольга Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Колесникова Наталья Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Майгатова Наталья Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Мандрыко Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Мирошниченко Клавдия Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Павликова Ольга Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Павлова Светлана Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Панина Анна Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Пичугина Елена Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Поттер Наталья Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Пушкарева Анжелика Эдуардовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Сибятов Константин Вильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Синкевич Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Торжкова Мария Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Хасанова Юлия Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Чернова Юлия Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Шальковская Антонина Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.02.01)

Шевалдин Юрий Михайлович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.02.05)

Баллод Наталья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Белякова Елена Генадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Бороненко Диана Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

3

Буданаева Марина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Бушуева Виктория Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Глеклер Ядвига Петровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Гусакова Дарья Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Еремеева Ольга Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Живаева Надежда Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Жукова Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кинякина Наталья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Клявинскис Роман Бронюсович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Куликова Полина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лаухина Елена Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лёвкина Светлана Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ледовская Алла Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мельникова Жанна Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мигулько Елена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мышкина Ольга Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Окорокова Надежда Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Полозова Наталья Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Симаш Виталий Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Степанова Гульнара Гусманова Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сычева Анастасия Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Тимофеева Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Туманова Елена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Устюжанина Екатерина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Хлыстикова Евгения Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Черкасова Кристина Артуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

4

Южанинова Анна Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Юхнович Юлия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Демина Татьяна Егоровна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Александрова Ольга Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Андреева Анна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Волгушкина Наталья Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Герлинская Виктория Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Ермолаев Сергей Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Ермолаева Оксана Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Журавлева Инна Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Кравчук Анастасия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Лычева Елена Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Полякова Светлана Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Рейц Светлана Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Севостьянов Андрей Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Старкин Андрей Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Стеценко Людмила Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Фомина Иляна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Шумарева Елена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология и
реаниматология

Захарова Полина Федоровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Бактериология

Обухова Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Бактериология

Федотов Виктор Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Бактериология

Батурина Ирина Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Бедункович Александр Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Безниско Виктория Артуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Бисембаев Артем Хайруллаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

5

Горбачева Любовь Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Доскаль Юлия Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Елькина Олеся Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Зорин Артём Владиславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Зюзикова Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Иванова Анастасия Константиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Иванова Светлана Петровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Клячина Линна Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Ковалева Елена Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Кривошапкин Дмитрий Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Нагуманов Максим Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Наместникова Елизавета Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Пак Татьяна Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Решетова Ирина Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Садырин Егор Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Сарычева Юлия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Сафарова Лейла Агаларовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Селин Павел Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Семенов Михаил Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Семенова Юлия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Скопинцева Анна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Смирнова Ирина Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Стельмах Екатерина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Столяров Александр Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Суппес Марина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Суровцева Анастасия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

6

Тимофеева Дарья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Федорова Наталия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Халявкина Ксения Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Хрущева Евгения Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Чекмарева Евгения Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Челбогашева Дилором Идибековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Шелепова Татьяна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Шулепова Елена Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Шупенко Сергей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Скорая и неотложная
помощь

Гизатулина Наталья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Мотова Вера Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Наумова Елизавета Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Незнанова Елена Генадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Опря Ева Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Стяжкова Оксана Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Чунихина Наталья Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Закирова Евгения Владимировна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Физиотерапия

Председатель И. С. Сергиенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. В. Севостьянова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены комиссии

Т. В. Абабкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Берсенев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Н. Валиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Васильева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. Д. Веденцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Волгина
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Горева
7

(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. И. Григорьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. Ю. Гусинский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Довиченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Донцов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Евтеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. М. Зенкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Г. Ильдинева
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. Е. Кваст
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Киреева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Н. Кокозеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Куликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Ю. Куприянова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. В. Кутузова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Г. Кушнарук
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Лужных
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. В. Марышева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Медведева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Н. Першанина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Польская
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Н. Салова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. С. Сенокопенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. В. Талягина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Тарасов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. И. Тихоненко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. М. Трофимович
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Тютявина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. А. Филатьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Г. Чвирь
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Б. Четина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Ю. Шлапакова

8

(подпись) (И.О. Фамилия)

А. С. Щербакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Эллер
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. П. Яровая
(подпись) (И.О. Фамилия)

9